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Warunki uczestnictwa 
 

 
 

Nazwa formy 

Harcerskiej Akcji 

Letniej i Zimowej 

 Nieobozowa Akcja Letnia 

Typ for-

my Har-

cerskiej 

Akcji 

Letniej i 

Zimowej 

 Biwak – 5 – cio dniowy 

 

Dane organizatora) 
Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Bydgoszcz, Komenda Hufca 

ZHP im. Jana Kilińskiego 5 

 

Adres formy Harcerskiej Akcji Let-

niej i Zimowej 

 Las gminny Chałupska, 88 – 300 Mogilno  

Czas trwania  

 I biwak  od 06,07 do 10.0702022 r. 

 II biwak od 11.07.do 15.07.2022 r. 

III biwak od 16.07.do 20.07.2022 r. 

IV biwak od 21.07.do 25.07.2022 r, 

 

Data i godzina wyjazdu 

 Pierwszy dzień 

turnusu,dojazd 

własny 

Miejsce 

wyjazdu 

  W godz.9.00.-.10.00  

Data i godzina powrotu 
Ostatni dzień 

turnusu 

Miejsce 

powrotu 

 Godz 16,00  

Kontakt do kierownika formy Har-

cerskiej Akcji Letniej i Zimowej  

Stanisław Sochaczewski – 66 77 02 106, zhpmogilno@wp.pl 

 Barbara Bultrowicz – 605-534-45  

 

Kontakt z kadrą podczas formy  

 I  turnus – Jerzy Lipiński – 509 163 199 

 II turnus – Lidia Kleczewska – 605 515 160 

 II turnus – Stanisław Sochaczewski – 66 77 02 106 

 IV turnus – Jerzy Lipiński – 509 163 199 

 

Uczestnicy są objęcie ubezpiecze-

niem NNW 

  

Warunki socjalne podczas formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej 

 

Biwak zorganizowany jest zgodnie z obowiązującymi przepisami sanitarnymi (Obóz 
zostanie przeprowadzony zgodnie Wytycznymi GIS, MZ i MEN dla organizatorów 
wypoczynku dzieci i młodzieży). Uczestnicy obozu (harcerze , zuchy, młodzież nie należąca 
do ZHP) będą spali w namiotach typu „10”. Uczestnicy będą mieli do dyspozycji bieżącą, 
zimna wodę oraz możliwość korzystania z podgrzanej wody do mycia – mycie odbywa się 
w miskach, w specjalnie zorganizowanych do tego cel namiotach sanitarnych. Na terenie 
obozu będą do dyspozycji toalety typu „Toi Toi”. Uczestnicy będą pełnili służbę pomocniczą 
w zorganizowanej kuchni obozowej. Uczestnicy mają zapewniony dostęp do mydła, płynu 
dezynfekującego oraz ciepłej wody. 

Koszt obozu, terminarz wpłat  
Dodatkowa zadaniowa składka członkowska wynosi: 70,00 zł  
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Wpłat można dokonywać wyłącznie na konto Komendy Hufca ZHP Mogilno nr ra-

chunku bankowego …20 8144 0005 2011 0112 4114 0001, tytuł wpłaty: DSCZ NAL 

2021 Jan Kowalski” turnus III  

Świadczenia, jakie w ramach odpłatności zapewnia organizator:  

 

żywienia dzieci i młodzieży: śniadanie, obiad, podwie-

czorek, kolacja,  

 

 

Wychowawczym,  

 

Wykaz niezbędnego wyposażenia uczestnika 

        OGÓLNE: 
        - Duży plecak turystyczny lub walizka,  
      -Pościel (poszewka, poszwa, prześcieradło)może być śpiwór ale wtedy należy wziąć po   
szewkę i prześcieradło.  
         - Dokumenty: 
         legitymacja szkolna,  
       INFORMACJA O PRZYJMOWANYCH LEKACH (wraz z dawkowaniem) przekazana kadrz 
        e biwaku,  
       - Pieniądze - kieszonkowe na biwak - na okazjonalny zakup np. dodatkowego picia czy    
słodyczy. Nie za dużo. 
        - Telefon komórkowy * UWAGA! Jeśli dziecko posiada telefon komórkowy, to będą wy  
znaczone godziny kontaktu telefonicznego) 
        ODZIEŻ:  
      - Strój polowy – tj. komplet spodnie + bluza lub po prostu ubranie, którego nie będzie szko  
da zniszczyć, przykrywające szczelnie całość kończyn. Uwaga! Lepsze od dżinsów będą dresy   
- są wygodniejsze. 
       - kurtka przeciwdeszczowa - Powinna być na tyle szeroka, żeby zmieściło się pod nią kilka   
warstw odzieży, w tym polar – może mieć również kaptur. 
      - odpowiednią ilość bielizny (skarpetki typu „stópki” NIE są odpowiednie na obóz), przyda 
się również kilka par grubszych skarpet. Najlepszym materiałem jest wełna/bawełna, zarówno  
jeśli chodzi o skarpety, jak i o bieliznę. 
       - polar lub ciepłą bluzę 
        - - T-shirty, lekkie koszulki, krótkie spodenki/szorty, 
         - nakrycie głowy (przeciwsłoneczne) 
         - odzież do spania – najlepiej sprawdzi się ciepły dres. 
        - strój kąpielowy 
         OBUWIE:  
         - wygodne buty - najlepiej buty trekkingowe, w razie braku najlepsze będą trapery. 
         - wygodne lekkie buty na zmianę 
         - przybory do czyszczenia obuwia! 
         PRZYBORY KUCHENNE: 
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      menażka; niezbędnik lub sztućce; kubek lub naczynia (najlepiej ze sztucznego tworzywa  
odpornego na stłuczenie); 
       PRZYBORY NA ZAJĘCIA: notatnik; długopisy - przynajmniej 2; śpiewnik;; kompas; linijka;   
latarka wraz z bateriami zapasowymi  
       PRZYBORY TOALETOWE Mydło, szampon; szczoteczka i pasta do zębów; środek prze 
ciw komarom; grzebień, 2 ręczniki , niezbędne środki sanitarne i kosmetyki, stale przyjmowane  
lekarstwa; obcinaczka lub pilnik do paznokci; krem/; dezodorant;  
        INNE: igła + nici; podręczna apteczka (plaster, bandaż itp.); zapasowe sznurowadła;  
       Środki ochrony osobistej (osłony nosa i ust w odpowiedniej liczbie, środki do dezynfekcji  
rąk np. żele/płyny/chusteczki antybakteryjne)  
         Butelka wielorazowego użytku na wodę pitną  

  Posiłki 

Liczba posiłków w ciągu dnia- 4 posiłki (śniadanie, obiad dwudaniowy, podwieczorek, 
kolacja) 

 Sposób przygotowania 

 Posiłki przygotowują kucharki, w SP nr 3 w Mogilnie które posiadają odpowiednie 
kwalifikacje i badania lekarskie. . Uczestnicy obozu pomagają w drobnych pracach, takich 
jak smarowanie chleba w ramach odbywania służby. Posiłki przygotowywane są w 
specjalnie do tego przeznaczonym namiocie kuchennym, w którym zainstalowano 
niezbędny sprzęt zgodnie z wymogami sanitarnymi. Kuchnia utrzymywana jest w czystości. 
Posiłki przygotowywane są w sposób prawidłowy i zgodny z obowiązującymi przepisami 
(Wyżywienie przygotowane zgodnie z normami, zasadami i wymaganiami żywienia 
zbiorowego dzieci i młodzieży). 

higienicznosanitarnych. 

 
strefie czystej mogą przebywać jedynie uczestnicy i kadra. Towary są dostarczane do strefy 
brudnej, do której mają dostęp osoby z zewnątrz. 

 wary do strefy brudnej stosują zasady higieny przy 
przygotowywaniu żywności, przestrzegają zasad mycia rąk, higieny układu pokarmowego, 
unikają dotykania okolic oczu i ust.  

wypoczynku. 
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 - posiłki 
dostarczane są do strefy brudnej, a stamtąd odbiera je wyznaczona osoba z kadry obozu. 
Wielorazowe naczynia i sztućce są myte w detergentem w ciepłej wodzie i wyparzane. 
Naczynia (menażki) i sztućce osobiste, używane wyłącznie przez jednego uczestnika, są 
myte w ciepłej wodzie z dodatkiem detergentu oraz raz dziennie wyparzane. 

 
rozdzielone na tury, w systemie wymieniających się zmian. Często dotykane powierzchnie, 
w tym powierzchnie wspólne są regularnie czyszczone za pomocą zwykłego detergentu (po 
każdej turze). 

  

 
przepisów (dystans 1,5m, noszenie maseczek i rękawiczek) 

 Rodzaj posiłków (śniadanie, obiad , podwieczorek, kolacja)  

1. Śniadania i kolacje - pieczywo mieszane (pszenne, żytnie lub mieszane). 

2. Urozmaicone składniki – wędliny, sery, mięso, ryby, jajka itp.  

.3 Witaminy – owoce i warzywa. 

4. Do picia – herbata, jogurty itp. 

 5. W każdym z posiłków znajdują się warzywa surowe lub gotowane. 6. Urozmaicony 
jadłospis  

Warunki rezygnacji z uczestnictwa 

 Uczestnik, który z ważnych przyczyn nie może wziąć udziału w formie HAL, jest 
uprawniony do częściowego zwrotu wniesionej odpłatności. Z wniesionej odpłatności 
organizator formy HAL potrąca poniesione już koszty, np. zakupionych materiałów 
programowo-organizacyjnych, ubezpieczenia, zakupionego wyżywienia itp.  

W przypadku rezygnacji z wypoczynku podczas jego trwania możliwy jest zwrot kosztów w 
wysokości dziennej stawki żywieniowej pomnożonej przez liczbę dni, w których dziecko nie 
bierze udziału.  

Zwrot jest dokonywany na podstawie wniosku o zwrot niewykorzystanej odpłatności, 
skierowanego do Organizatora ze wskazaniem rachunku bankowego, na który ma być 
dokonany przelew.  

Dodatkowe informacje  
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Podczas biwaku niepełnoletni uczestnicy mogą być zabierani z terenu Stanicy NAL w 
Chałupskach wyłącznie przez swych rodziców/opiekunów prawnych. (Jeśli życzą sobie 
Państwo, by Państwa dziecko mogło być odebrane przez inne osoby (np. członków dalszej 
rodziny), niezbędne będzie złożenie takiej deklaracji w formie pisemnej w obecności 
przedstawiciela organizatora formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej.) 

Informujemy, że w nagłych wypadkach będziemy podejmowali próby skontaktowania się z 
rodzicami lub opiekunami uczestników niepełnoletnich dostępnymi nam sposobami w 
oparciu o dane podane w karcie kwalifikacyjnej wraz z dodatkiem. Jeśli nie uda nam się 
nawiązać kontaktu, a sytuacja będzie tego wymagała, będziemy podejmowali wszelkie 
działania zmierzające do ochrony zdrowia i życia uczestnika. .  

bóz jest przedsięwzięciem wspólnym i wszyscy członkowie tak samo odpowiedzialni za 
jego powodzenie i dobrą atmosferę. Na obozie nie ma podziału na „korzystających z 
wypoczynku” i „organizujących wypoczynek”, choć oczywiście obowiązki instruktorów, 
wychowawców w wypoczynku oraz personelu gospodarczego są większe. Obóz zapewnia 
cztery posiłki (śniadanie, obiad, podwieczorek, kolację). Posiłki są przygotowywane przez 
dyżurujących uczestników obozu pod nadzorem fachowego personelu. Uczestnicy są 
objęci ubezpieczeniem następstw nieszczęśliwych wypadków.  

Uczestnicy obozu budują urządzenia namiotowe, uczestniczą w budowie wspólnie 
wykorzystywanych urządzeń obozowych (świetlice, elementy wystroju obozu itp.). Przy 
końcu obozu całe wyposażenie jest wspólnymi siłami demontowane, a namioty zwijane. 
Prace te są wykonywane z wykorzystaniem narzędzi takich jak piła, młotek, toporek, 
szpadel itp. Uczestnicy są szkoleni i wykorzystują umiejętności cięcia, rąbania, wbijania i 
wyciągania gwoździ, kopania, wiązania prostych węzłów. Przed przystąpieniem do pracy 
uczestnicy zapoznają się z zasadami bezpiecznej pracy, niemniej możliwe są urazy 
związane z korzystaniem z narzędzi i wykonywaniem wymienionych prac. Wszystkie 
powyższe działania są elementami harcerskiego procesu wychowania.  

 „kanadyjka” i materacy wojskowych. Każde łózko 
wyposażone jest w materac wojskowy, kołdrę, koc, poduszkę. 

 
przygotowaniu posiłków i ich wydawanie, sprzątanie i zmywanie sprzętu kuchennego, 
zapewnienie gorącej wody do mycia itp.), wartowniczą (dozór terenu obozu w dzień i w 
nocy).  

organizacyjnymi na biwaku. Zastęp jest zakwaterowany w jednym namiocie, większość 
zadań programowych, czynności organizacyjnych i porządkowych oraz służb jest 
wykonywana zastępem. Zastępem dowodzi zastępowy - doświadczony rówieśnik lub nieco 
starszy uczestnik, którego zadaniem jest kierowanie zastępem i który jest uprawniony do 
wydawania członkom zastępu niezbędnych poleceń.  
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uczestników wykonują zadania na terenie obozu , pod kierownictwem wyłącznie 
zastępowego lub innego bardziej doświadczonego harcerza, przy bezpośrednim nadzorze 
osób dorosłych. Instruktorzy odpowiadają za bezpieczeństwo uczestników przez cały czas i 
organizują zajęcia z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa, 

 tych w 
konkretnej drużynie. Zasadniczo proponujemy, by dzieci nie zabierały telefonów 
komórkowych lub były one przekazane do depozytu instruktorowi – będą wówczas 
udostępniane w czasie np. ciszy poobiedniej. Ze względów wychowawczych niekorzystne 
jest, gdy dziecko z każdym najdrobniejszym kłopotem telefonuje do rodziców. Harcerstwo 
kształtuje samodzielność, która między innymi ma się przejawiać w rozwiązywaniu swoich 
problemów bez ciągłego wsparcia z zewnątrz. Telefon drużynowego bądź innego członka 
kadry będzie włączony w określonych godzinach. Numer telefonu będzie podany w osobnej 
informacji.  

instruktorowi w podpisanym opakowaniu, wraz z pisemną informacją o sposobie 
dawkowania.  

zapewnić możliwość uczestniczenia w praktykach religijnych kościoła rzymskokatolickiego, 
tj. w niedzielnych i świątecznych Mszach Świętych, organizowanych na terenie obozu (tzw. 
msza polowa) lub w formie on-line. Zastrzegamy jednak, że może dojść do sytuacji, że 
warunki pogodowe uniemożliwią organizację mszy polowej.  

Zasady dotyczące wizyt rodziców - w związku z ograniczaniem kontaktu z osobami z 
zewnątrz w celu minimalizacji ryzyka, odebranie dziecka z formy wypoczynku jest możliwe 
bez powrotu na biwak. 

 Dodatkowe oświadczenia - w celu zakwalifikowania dziecka do udziału w formie 
wypoczynku, rodzice / opiekunowie są zobowiązani wypełnić / podpisać dodatkowe 
oświadczenia o stanie zdrowia dziecka. Rodzice/prawni opiekunowie zobowiązani są do 
niezwłocznego - do 12 godzin – odbioru dziecka z wypoczynku w przypadku wystąpienia u 
dziecka niepokojących objawów choroby (podwyższona temperatura, kaszel, katar, 
duszności) Osoby odprowadzające dziecko na zbiórkę do obiektu są zdrowe, nie mają 
objawów infekcji lub choroby zakaźnej, nie zamieszkiwały z osobą przebywającą na 
kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych w okresie 14 dni przed rozpoczęciem 
wypoczynku. Osoby przywożące i odbierające dzieci bezpośrednio na i z miejsca 
wypoczynku nie mogą wchodzić na teren wypoczynku.  

Jeżeli dziecko choruje na chorobę przewlekłą, mogącą narazić je na cięższy przebieg 
zakażenia, rodzic / prawny opiekun ma obowiązek poinformować organizatora o tym fakcie 
na etapie zgłaszania udziału w wypoczynku w karcie kwalifikacyjnej uczestnika 
wypoczynku. To samo dotyczy pełnoletniego uczestnika wypoczynku. W przypadku 
występowania u uczestnika chorób przewlekłych konieczne jest dostarczenie opinii 
lekarskiej o braku przeciwwskazań zdrowotnych do udziału w wypoczynku.  
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Rodzice / prawni opiekunowie mają obowiązek zaopatrzyć uczestnika wypoczynku z 
indywidualne osłony nosa i ust oraz płyny dezynfekujące do użycia podczas wypoczynku. 
To samo dotyczy pełnoletniego uczestnika wypoczynku.  

     Oświadczam, że zapoznaliśmy się z WARUNKAMI UCZESTNICTWA oraz 
Regulaminem        uczestnika biwaku podczas letniego wypoczynku na ……. turnusie biwaku 
NAL w Chałupskach2022 r  

      Podpis uczestnika                                                                    Podpis rodzica/osoby prawnej 

       miejscowość ………………..……….…………..                         
data……………………………………. 

Regulaminy obowiązujące podczas formy HALiZ 

I. REGULAMIN UCZESTNIKA 

 Każdemu uczestnikowi zapewniamy : 

 *poszanowanie jego godności osobistej oraz przestrzegania norm współżycia społeczne-

go opartego na 10 punktach Prawa Harcerskiego,  

*całodobową fachową opiekę wychowawczą i medyczną, ciekawy i urozmaicony program 

oraz całodzienne wyżywienie i zakwaterowanie. 

 Dla uniknięcia nieporozumień przedstawiamy poniżej kilka wskazań regulujących i zasad 

przebywanie na biwaku KH ZHP Mogilno bez względu na wiek uczestnika.  

1. Uczestnik obozu ma prawo: - korzystania ze wszystkich urządzeń obozowych znajdu-

jących się na terenie Stanicy NAL - zgłaszania kadrze uwag o programie oraz organizacji 

zajęć, które będą w miarę możliwości uwzględniane, - do udziału w zajęciach programo-

wych organizowanych dla danej grupy wiekowej. 

2. Każdy uczestnik obozu ma obowiązek: 

- bezwzględnego podporządkowania się obowiązującym podczas obozu regulaminom 

uczestnika, kąpieli, poruszania się po drogach, służby oraz ochrony przeciwpożarowej. 

- podporządkowania się instruktorom i wychowawcom, 

- przestrzegania ustalonego rozkładu dnia, brania udziału w zajęciach, wyznaczonych 

służbach, życiu swojego biwaku - szanowania i zabezpieczenia przed uszkodzeniem lub 

zniszczeniem sprzętu obozowego i osobistego (Komenda obozu nie bierze odpowiedzial-

ności za uszkodzenia lub zniszczenie sprzętu elektronicznego należącego do uczestnika), 

- utrzymania czystości i porządku na terenie miejsca zakwaterowania oraz w obiektach 

ogólnodostępnych (latrynach, stołówkach, świetlicy itp.), 

- kulturalnego zachowania się w stosunku do wszystkich osób, zgodnego z Prawem i 

Przyrzeczeniem Harcerskim, 

- poszanowania cudzej własności, godności osobistej drugiego człowieka i jego przeko-

nań, - uczestniczenia we wszystkich zajęciach organizowanych dla jego zastępu, 

- w przypadku jakiejkolwiek niedyspozycji powinien to zgłosić swojemu wychowawcy, 

- zgłaszanie wychowawcy wszelkich zauważonych nieprawidłowości, szczególnie zagro-

żenia dla zdrowia i życia, 
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- w czasie wolnym od zajęć i ciszy nocnej przebywać tylko we własnym namiocie, 

- na czas ciszy nocnej i burzy wyłączyć komórkę. - dostosować się do przyjętego reżimu 

sanitarnego/zasad bezpieczeństwa sanitarnego 

3. Uczestnikom obozów zabrania się: 

- posiadania i palenia papierosów, 

- posiadania i picia napojów alkoholowych, - posiadania i brania środków odurzających, 

- posiadania materiałów pirotechnicznych, replik broni i innych przedmiotów zagrażają-

cych bezpieczeństwu uczestników, 

- samowolnego oddalania się z terenu obozu oraz od zespołu, 

- samowolnego zbliżania się do zbiorników i cieków wodnych, samowolnej kąpieli w nich, 

kąpieli poza wyznaczonym kąpieliskiem bez nadzoru opiekuna z uprawnieniami wycho-

wawcy lub instruktora, 

- używanie słów uznanych powszechnie za niecenzuralne 

4. Ustala się następujące kary za nieprzestrzeganie regulaminu: 

- upomnienie uczestnika w obecności grupy, 

- nagana z ostrzeżeniem, 

- usunięcie z obozu. 

Naruszenie przez uczestnika regulaminu dotyczącego bezpieczeństwa 

– w szczególności zasad zbliżania się do wody, samowolnego oddalenie się od grupy, 

niepoinformowanie kadry o oddaleniu się z podobozu może skutkować usunięciem z obo-

zu. 

5. Ustala się następujące nagrody za wyróżniającą postawę na obozie: 

- pochwała uczestnika w obecności grupy 

- pochwała w rozkazie dziennym 

 - pochwała w rozkazie zamykającym obóz 


